

Cesar Antonio Castellanos Castellanos

R.F.C. CACC600103374 CURP CACC600103HCCSSS00

Comercio al por Mayor de Mobiliario y Equipo de Oficina

LICITACION No. HAH-DOP-CON-04/2025

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CALLE CON PAVIMENTO DE CONCRETO
HIDRÁULICO EN CALLES 24 A, 24 B, 24 C, Y 27 EN COLONIA SAN ROMÁN
EN LA LOCALIDAD DE HOPELCHÉN, MUNICIPIO DE HOPELCHÉN

FECHA DE INICIO: 25 DE JUNIO DE 2025
FECHA DE TERMINO: 23 DE AGOSTO DE 2025

Presupuesto de Construcción

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
CONSTRUCCIÓN DE CALLE CON PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLES 24A, 24B, 24C Y 27 EN COLONIA SAN ROMAN EN LA LOCALIDAD DE HOPELCHÉN, MUNICIPIO DE HOPELCHÉN					
PRELIMINARES					
5LET1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE METALICA TUBULAR DE DIMENSIONES DE 3.00 X 2.00 MTS. CON PERFIL DE 1-1/2" X 1-1/2" PARA COLOCAR ROTULADO SOBRE LAMINA, SECCION 2.00 X 1.22 MTS. INCLUYE INSTALACION EN OBRA. Precio unitario: ** TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS 96/100 M.N. ** Total: ** TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS 96/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 3,750.96	\$ 3,750.96
5R001	TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICO, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCO DE NIVEL, INCLUYE: NIVELACION, REPORTES DE CAMPO Y HABILITADO DE ESTACAS, LOS EQUIPOS DE MEDICION INCLUYEN BALIZAS, CINTAS, CORDEL Y ESTADAL Precio unitario: ** CATORCE PESOS 59/100 M.N. ** Total: ** TREINTA MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 07/100 M.N. **	M2	2,073.00	\$ 14.59	\$ 30,245.07 ✓
5COR3	CORTE EN MATERIAL TIPO III (ROCA) CON USO DE MAQUINARIA, INCLUYE: AFLOJE, CORTE Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** QUINIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 93/100 M.N. ** Total: ** TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 90/100 M.N. **	M3	597.07	\$ 566.93	\$ 338,496.90 ✓
Total de PRELIMINARES					\$ 372,492.93 ✓
** TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 93/100 M.N. **					
TERRACERIAS					
5BAN	EXTRACCION Y ADQUISICION DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB), INCLUYE: PAGO DE EXPLOTACION. Precio unitario: ** CUATROCIENTOS CINCO PESOS 86/100 M.N. ** Total: ** CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS SETENTA PESOS 51/100 M.N. **	M3	485.07	\$ 405.86	\$ 196,870.51 ✓
5CAYAC	CARGA CON MAQUINARIA Y ACARREO EN CAMIÓN DE VOLTEO DEL MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCIÓN DE TERRACERIAS DEL 0.00 AL 1ER KM. EN CAMINO DE PAVIMENTO. Precio unitario: ** CUARENTA Y OCHO PESOS 41/100 M.N. ** Total: ** VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 24/100 M.N. **	M3	485.07	\$ 48.41	\$ 23,482.24 ✓
5ACA1	ACARREO EN CAMION DE VOLTEO DE MATERIAL DE BANCO (SASCAB) PARA CONSTRUCCION DE TERRACERIAS DEL 1ER AL 2DO KILOMETRO EN CAMINO DE TERRACERIA. Precio unitario: ** CUARENTA PESOS 76/100 M.N. ** Total: ** DIECINUEVE MIL SETECIENTOS SETENTA Y UN PESOS 45/100 M.N. **	M3	485.07	\$ 40.76	\$ 19,771.45 ✓
5R005	MEZCLA, TENDIDO Y FORMACION DE TERRAPLEN CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% APROXIMADO. Precio unitario: ** CIENTO SESENTA Y SEIS PESOS 27/100 M.N. ** Total: ** SESENTA Y DOS MIL CUARENTA Y UN PESOS 99/100 M.N. **	M3	373.14	\$ 166.27	\$ 62,041.99 ✓
Total de TERRACERIAS					\$ 302,166.19 ✓

CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
ADMINISTRADOR GENERAL

Cesar Antonio Castellanos Castellanos

R.F.C. CACC600103374 CURP CACC600103HCCSSS00

Comercio al por Mayor de Mobiliario y Equipo de Oficina

LICITACION No. HAH-DOP-CON-04/2025

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CALLE CON PAVIMENTO DE CONCRETO
HIDRÁULICO EN CALLES 24 A, 24 B, 24 C, Y 27 EN COLONIA SAN ROMÁN
EN LA LOCALIDAD DE HOPELCHÉN, MUNICIPIO DE HOPELCHÉN

FECHA DE INICIO: 25 DE JUNIO DE 2025

FECHA DE TERMINO: 23 DE AGOSTO DE 2025

Presupuesto de Construcción

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
-------	-------------	--------	----------	-----------------	-------

**** TRESCIENTOS DOS MIL CIENTO SESENTA Y SEIS PESOS 19/100 M.N. ****

PAVIMENTOS

5LOSB	LOSA DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2 DE 12 CMS DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10/10 Y FIBRA DE POLIPROPILENO ACABADO RAYADO, INCLUYE: CIMBRA COMUN EN FRONTERAS, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio unitario: ** OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 12/100 M.N. ** Total: ** UN MILLON OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL QUINIENTOS DIEZ PESOS 76/100 M.N. **	M2	2,073.00	\$ 894.12	\$ 1'853,510.76 ✓
-------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	----------	-----------	-------------------

5JCR	FORJADO DE JUNTAS CON CORTADORA DE DISCO DE PUNTA DE DIAMANTE DE 3 MM DE ANCHO, HASTA LLEGAR A 1/3 DEL ESPESOR DEL PAVIMENTO. LA SEPARACION DE JUNTAS ES DE 3.00 M. TODAS LAS JUNTAS LLEVAN SELLADOR ELASTOMERICO DE POLIURETANO ASENTADO SOBRE RELLENO DE "COLA DE RATA" (BAKER ROD) DE 1/4" DE ESPESOR. Precio unitario: ** OCHENTA Y NUEVE PESOS 21/100 M.N. ** Total: ** NOVENTA Y UN MIL TRESCIENTOS SEIS PESOS 43/100 M.N. **	ML	1,023.50	\$ 89.21	\$ 91,306.43 ✓
------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	----------	----------	----------------

Total de PAVIMENTOS

\$ 1'944,817.19 ✓

**** UN MILLON NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE PESOS 19/100 M.N. ****

REPOSICIÓN DE TOMAS DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE

5TOMA:	REPARACION DE TOMA DOMICILIARIA CON POLIDUCTO HIDRAULICO DE 1/2", 2 ABRAZADERAS CON 2 COPLES, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO. Precio unitario: ** QUINIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 06/100 M.N. ** Total: ** SEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 72/100 M.N. **	PZA	12.00	\$ 563.06	\$ 6,756.72 ✓
--------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-------	-----------	---------------

Total de REPOSICIÓN DE TOMAS DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE

\$ 6,756.72

**** SEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 72/100 M.N. ****

Total de CONSTRUCCIÓN DE CALLE CON PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLES 24A, 24B, 24C Y 27 EN COLONIA SAN ROMAN EN LA LOCALIDAD DE HOPELCHÉN, MUNICIPIO DE HOPELCHÉN

\$ 2'626,233.03

**** DOS MILLONES SEISCIENTOS VEINTISEIS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 03/100 M.N. ****

Subtotal de Presupuesto

\$ 2'626,233.03

**** DOS MILLONES SEISCIENTOS VEINTISEIS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 03/100 M.N. ****

I. V. A. \$ 420,197.28

Total \$ 3'046,430.31 ✓

**** TRES MILLONES CUARENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA PESOS 31/100 M.N. ****

CESAR ANTONIO CASTELLANOS CASTELLANOS
ADMINISTRADOR GENERAL